
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
25.05.2023.                            Nr.__  

 
Par Drabešu Jaunās pamatskolas reorganizāciju 

 
Drabešu Jaunā pamatskola (turpmāk tekstā – Izglītības iestāde) ir Cēsu novada pašvaldības 

dibināta izglītības iestāde  pamatizglītības un vispārējās pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai. 
Lai veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu Cēsu novadā, nodrošinot konkurētspējīgu un 

pieejamu izglītības pakalpojumu, nepieciešams pilnveidot izglītības iestāžu tīklu, jo analizējot esošo 
skolēnu skaitu  un prognozēto skolēnu skaitu nākamajiem gadiem vadītāja ir secinājusi, ka minētajā 
Izglītības  iestādē, ņemot vērā dzimstības rādītājus un Drabešu pagasta teritorijā dzīvojošo skolas vecuma 
bērnu skaitu, kā arī apkārtējo pagastu – Vaives pagasta, Amatas pagasta, skolas vecuma bērnu skaitu, 
kuriem būtu interese par Drabešu Jauno pamatskolu,  tas ir   samazinājies un paredzams, ka uz 2023. gada 
1. septembri tie būtu 72 izglītojamie pamatskolas posmā. Izglītojamo skaitu ietekmē fakts, ka vairāk kā 
50% izglītojamo pēc 6.klases iestājas un sekmīgi turpina izglītības ieguvi valsts ģimnāzijās. Izglītības iestādē 
veiktā SVID analīze iespējamo draudu pazīcijā uzrāda STEM mācību priekšmetu pedagogu trūkumu un 
skolas ierobežotās iespējas piesaistīt pilnas slodzes darbam pedagogus šajos mācību priekšmetos 7.-
9.klasēs. Izvērtējot izglītības iestādes stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības, un tādējādi mainot 
izglītības iestādes stratēģisko specializāciju no pamatskolas (1.-9.klase) uz alternatīvās izglītības centru 
Cēsu novadā sākumskolas posmā (1.-6.klase), izglītības iestādei ir perspektīvas turpināt attīstīties kā 
sākumskolas izglītības iestādei, pārveidojot Drabešu Jauno pamatskolu par Drabešu Jauno sākumskolu.  

Izvērtējot izglītības iestādes attīstības perspektīvas, izglītības iestāžu tīklu Cēsu novadā, izglītības 
iespējas Cēsu  novada pašvaldībā,  Cēsu novada bērnu un ģimeņu vajadzības izglītības jomā, tajā skaitā, 
vajadzību pēc sākumskolas izglītības un ņemot vērā valsts politikas iniciatīvas efektīva skolu tīkla un 
finansēšanas modeļa izveidē, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, 
Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 4.punktu, un  atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas 11.05.2023.atzinumam (protokols Nr.5) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 
18.05.2023. atzinumam (protokols Nr.5), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Reorganizēt  Drabešu Jauno pamatskolu,  pārveidojot par Drabešu Jauno sākumskolu no 2023. 
gada 1. septembra.  

2. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldei organizēt šī lēmuma saskaņošanu 
ar Izglītības un zinātnes ministriju.  

3. Uzdot Drabešu Jaunās pamatskolas direktorei Kristīnei Paisumai sagatavot un iesniegt 
apstiprināšanai ar izmaiņām saistītos lēmumus. 

4. Lēmuma izpildi nodrošināt Drabešu Jaunās pamatskolas direktoram un  Cēsu novada Centrālās 
administrācijas Izglītības pārvaldei. 

5. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes ministrijas. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu  novada domes izpilddirektoram. 

 
 
 
Lēmumu sagatavoja: L.Markus-Narvila 
 


